



Nordre Follo slår sammen kirkene

Sammenslåingen av Ski og Oppegård betyr at de to kirkelige fellesrådene i kommunene erstattes av et nytt Nordre Follo kirkelige fellesråd, med til sammen 60 ansatte og med en felles kirkeverge for alle sognene. Hovedkontoret for kirkevergen blir i Ski.

SIDE 4-5

Når søppel blir kunst



Lara (t.v.) og Helene plukket søppel utenfor kirken, som de lagde kunst av. For når skolen er stengt, er kirken åpen!

SIDE 12

Smil til prosten!



Prost Sven Holmsen stiller opp på lørdagsdåp, og også som dåpsfotograf, når lille Tille skal døpes.

SIDE 3

Kirkevalget



Hans Erik Matre (øverst) fortsetter som leder av Ski menighetsråd. Harald Saxegård blir ny leder av menighetsrådet i Kråkstad.

SIDE 7

Ventetiden

Det er advent. Ventetid. Vi venter på og forbereder oss til jul. Året har sin rytme og sine tider. Det er naturens årstider som veksler, og det er kirkeåret som har sine egne skiftende tider. Til en viss grad skifter de samtidig.

Nå er det advent, og nå er det vinter. Det er i hvert fall sesongens første vintermåned. Været da pleier å veksle mellom dager med regn, sludd og snø. Den ene dagen er det vakker puddersnø på marken. Den neste sklir vi avgårde på holka. Dagene er korte, mørket kommer tidlig.

På denne tiden av året opplever jeg at jeg endrer modus. Det er akkurat som om mørket bidrar til å senke tempoet mitt. Når ettermiddagen faller på og jeg har fri, senker det seg ofte en ro over meg. Vakre solnedganger og blåtimer forsterker følelsene mine, og jeg fylles av takknemlighet.

Diktet nedenfor, skrevet av Eyvind Skeie, skildrer advent på en måte som taler til meg og som jeg kjenner meg igjen i.

*Advent er lilla, himmelen blå
kjærlighet rød med ildtunger på.
Sorgen er svart og blander seg inn,
slik blir det advent i farger og sinn.*

*Advent er lilla, advent gir ro.
advent har lengsel, advent har tro.
Advent er veien frem mot et sted
hvor vi skal knele i glede og fred*

Jeg oppdaget diktet for noen år siden, og siden har det vært fast følgesvenn i adventstiden. Minst én andakt hvert advent har jeg delt det med menigheten min.

Diktet er med på å forsterke min opplevelse av advent. Og jeg vil at det skal røre og bevege dem jeg leser det for. Ord har kraft. Ord påvirker. Ord skaper hva de nevner – til en viss grad.

For mange er adventstiden en hektisk tid. Fra langt tilbake har folk snakket om julestria. Da var det ofte mye som måtte gjøres, særlig på gårdene. Nå er det ikke så mye som må gjøres. Mye velger vi selv. Men en del rår vi ikke over. Vi må være med på det, for barna skyld, for jobbens skyld og noen ganger for vår egen skyld.

Samtidig er reklamen og media med på å shausse opp adventstiden. Det fortelles hvor slitsomt det er, hvor mye som må gjøres, hvor mye som må handles og ordnes for at vi skal få den perfekte jul.

Diktet en motvekt. Her er det ingenting som må gjøres. Her er det ingenting som skal være perfekt. Her er det beskrivelse av en ro vi kan kjenne eller lengte etter. Fargene skildrer stemning og følelser. Blå, blue, blues. Rød, kjærlighet, vennskap, samhörighet. Sort, ingen glede uten en strime av sorg. Det gjelder i hvert fall i førjulstiden og i jula. Når vi søker sammen i glede, vil vi ofte ha med oss et savn og en sorg etter de som ikke er med lenger – enten fordi de er døde eller fordi relasjoner er brutte. Sorgen og gleden de vandrer sammen. Sorgen er kjærlighetens bakside. Når rødt, blått og svart blandes sammen får vi adventens mørke lilla farge.

Jeg ønsker alle lesere av menighetsbladet en adventstid med rom for ro, lengsel og tro mens dere forbereder jul. La diktet påvirke dere. Les det flere ganger. Ta bilde av det med mobilen. Klipp det gjerne ut og heng det på oppslagstavla eller på kjøleskapsdøra. Eller skriv det av med din vakreste skjønnskrift.



Anne Jørstad,
sogneprest

*Diktet er gjengitt med
tillatelse av Eyvind Skeie*

Menighetsbladets redaksjon:

Bengt Røsth, tlf. 907 63 166

menighetsb@online.no

Kjell Ivar Moland, tlf. 934 10 004

kjell.ivar.moland@gmail.com

Merethe Gjessing

merethe.gjessing@gmail.com

Johannes Ulstein, tlf. 982 41 134

johannes.ulstein@ski.kirken.no

Dag Briseid, tlf. 954 47224.

dbris@online.no

www.ski.kirken.no/ski

www.ski.kirken.no/krakstad

Opplag: 6450

Prøver lørdagsdåp også neste år

– Erfaringen så langt er at lørdagsdåp ikke har ført til at mange flere melder seg eller sine barn til dåp. Fem barn er døpt på to gudstjenester denne høsten, sier prost Sven Holmsen.

Bengt Røsth

– Men foreldrene sier de er glade for muligheten til dåp på lørdag, så vi prøver to nye lørdager til våren, én 14. mars og én 20. juni, fortsetter prosten. Som også vurderer en såkalt «Drop-in dåp». Da kan man bare møte opp i kirken og blir døpt samme dag, uten at man har meldt seg på forhånd. Det er gode erfaringer med dette andre steder i bispedømmet, og i landet, så det skal heller ikke være uprøvd i Follo, sier Holmsen.

Praktisk for familien

– Vi valgte lørdagsdåp fordi vi helst ville døpe Tille i Ski middelalderkirke, og da hadde vi ikke så mange datoer å velge mellom. Lørdag passet også veldig bra fordi vi har familie som bor på Vestlandet og har litt reisevei, forteller Line Helgheim. Hun og Jørgen Vamnes var sammen med to andre par de første som fikk prøve lørdagsdåp 21. september.

– En flott dåpsdag uten at familien måtte stressse avgårde rett etter kaffe og kaker, slik det ble da våre to andre jenter ble døpt på en søndag, fortsetter Line.

Line Helgheim og Jørgen Vamnes fikk selveste prost Sven Holmsen til å være dåpsfotograf da Tille ble døpt. Helt til høyre er søster Tomine.



Line Helgheim døpte Tille på en lørdag. Søstrene Tomine og Thea Sofie fikk være med til døpefonten.



Kirken lekker

Det har i november foregått et ganske omfattende vedlikeholdsarbeid i Ski nye kirke. Vinduer mot sør og øst ble skiftet. Rammeverket rundt vinduene var i ferd med å smuldre opp. I tillegg var solskjermingen stygg og delvis ødelagt. Det var også skader i murpuss og teglstein. Vannet trakk inn i sprekker på høsten og frøs til is vinterstid. I tillegg trakk vannet inn i overkant av vannbrett og videre ned langs vindu på innsiden. Listverk, vegger og utforinger kunne blitt ødelagt dersom dette ikke ble rettet opp. Teglsteinen skal impregneres slik at den blir mer motstandsdyktig mot regn, melder kirkevergen.

Menighetsbladet

for Ski og Kråkstad



nr 4 - 2019

Nordre Follo slår sammen kirkene

Sammenhengningen av Ski og Oppgærd betyr at de to tidligere fellokkene i kommunene erstattes av et nytt Nordre Follo kirkefellesskap, med i alt sammen 50 ansatte og med en helles lønnsvekst for alle sognene. Hovedkontoret for kirkevergen blir i Ski. **SIDE 4-5**

Smil til prosten!



Prost Sven Holmsen eller kanskje den som er den mest populære, og som har vært dåpsfotograf, vil bli det nye dåpsfotografet. **SIDE 3**

Når søppel blir kunst



Med kunst og kreativitet kan søppel bli noe mer enn søppel. Det er det som er temaet i den nye utstillingen i Ski kirke. **SIDE 12**

Kirkevalget



Hans Erik Mørte (senter) er kandidat til å bli den nye Menighetsrådet i Ski kirke. **SIDE 7**

Menighetsbladet

for Ski og Kråkstad kommer ut fire ganger i året i et opplag på 6450. Bladet distribueres av frivillige til husstander i Ski og Kråkstad. For neste år er publiseringsdatoene 2. mars, 3. juni, 1. september og 1. desember.

Tro og lys

Alle mennesker er skapt i Guds bilde og har like stor verdi. Dermed skal alle ha rett til en likeverdig deltakelse i kirkene, uavhengig av funksjonsevne og livssituasjon. Denne integreringstanken er dypt forankret i kirkens lære, og menighetene ønsker å være en inkluderende menighet for alle, også for mennesker med utviklingshemming.

I Ski nye kirke hadde vi nettopp nok en tilrettelagt gudstjeneste hvor Tro og Lys var med. Mennesker med funksjonsnedsettelse deltok aktivt, det var glede, ekthet, liv og røre! Det beriket hele fellesskapet! Tro og Lys Follo (økumenisk internasjonal bevegelse) har samlinger én lørdag/mnd i Ås arbeidskirke, og Tro og Lys ungdomsklubb (15-30 år) har samlinger én onsdag/mnd i Ski nye kirke. Samlingene består av samtaler rundt tro og liv, bibelhistorier, god mat, trygt fellesskap, sang og glede og en gudstjenestelig samling.

Det er ikke alltid lett å nå fram til utviklingshemmede med tilbudene våre. Kjenner du noen dette er aktuelt for? Familie, støtteapparat eller ansatte i boliger kan legge til rette for at mennesker med funksjonsnedsettelse kan få delta i våre menigheter og slik få påfyll for sin tro/sitt livssyn. Kirken ønsker å komme i dialog med dere som kjenner de det kan være aktuelt for. Vi trenger de tilrettelagte tilbudene, og selvsagt også at alle våre fellesskap er inkluderende overfor alle mennesker! Velkommen skal du være!

Vårens datoer

for Tro og Lys Follogruppa, Ås arbeidskirke kl 14-16.30:

11 januar, 15 februar, 14 mars, 18 mars, 3 mai og 20 juni.

Vårens datoer for Ungdomsgruppa, Ski nye kirke kl 18-20: 15 januar, 12 februar, 11 mars, 15 april og 13 mai.



Unn Merethe Langen

Kirkene styres fra

– Jeg gleder meg! Det har jeg gjort hele veien! Det er en fremoverlent og smilende kirkeverge Jens Erik Undrum i Ski som tar imot i lyse og trivelige kontorlokaler i Ski nye kirke. Undrum blir den første kirkevergen i det nye fellesrådet etter kommunesammenslåingen.

av Kjell Ivar Moland

For sammenslåingen av Ski og Oppegård kommuner til en ny storkommune betyr at de to kirkelige fellesrådene i Ski og Oppegård erstattes av et nytt Nordre Follo kirkelige fellesråd, med én felles kirkeverge for alle sognene i Nordre Follo kommune. Kirkelig fellesråd samordner virksomhetene i lokalmenighetene og har ansvar for de økonomiske og administrative oppgavene rundt den kirkelige virksomheten i kommunen. Kirkevergen er daglig leder og blant annet ansvarlig for drift av kirkebyggene og kirkegårdene, og for at gravferder blir utført.

Det er Undrum som blir den første kirkevergen i det nye fellesrådet. Han sier at folk flest ikke kommer til å merke så mye til at to fellesråd har blitt til ett.

– Du kan fortsatt henvende deg til det lokale menighetskontoret. De vil ha den daglige kontakten med innbyggerne når de ønsker kirkens tjenester.

60 ansatte

Det nye fellesrådet blir en stor virksomhet, med til sammen 60 ansatte.

Kirkevergen skal fortsatt ha hovedkontor i Ski nye kirke, og Undrum har tenkt mye på hvordan han skal beholde kontakten med de ansatte nå når de blir spredt på mange arbeidssteder, og ikke minst hvordan tjenestetilbudet fortsatt skal være lett tilgjengelig for innbyggerne.

– Vi prøver en ny måte å løse dette på som vi tror kommer til å fungere bra, sier han. Hver arbeidskirke vil få en egen stab, ledet av soknepresten og en menighetsforvalter, som er en ny type stilling. Undrum forventer at dette vil øke effekten av den daglige driften. Menighetsforvalteren blir kirkevergens forlengede arm med personalansvar og økonomiansvar innenfor sitt område. Dette vil gjøre at kirkevergen kan bruke mer tid på overordnede arbeidsoppgaver.

– Forhåpentlig får jeg tid til å drive mer med strategiske oppgaver, smiler Undrum. Alle menighetsforvaltere er på plass, og menighetsstabene vil i hovedsak forbli uendret fra i dag.

– Ingen mister jobben på grunn av den nye ordningen! understreker han.

Gravferder avtales i Ski

At kirkevergen på en måte vil være tilstede i hver arbeidskirke betyr at folk f.eks. på Sofiemyr ikke trenger å ta turen til Ski for å få de tjenestene kirkevergen har ansvar for å tilby. Men av praktiske grunner må begravelser avtales direkte med kontoret i Ski nye kirke. I praksis vil de færreste merke noen forskjell her, siden det som regel er begravelsesbyrået som ordner dette.

Kirkelig fellesråd består av representanter fra alle menighetene i kommunen, prostene og ett medlem fra kommunestyret. I Ski de siste årene har dette vært ordføreren. Kirkevergen forbereder saker og er sekretær for rådet. Hittil har hver menighet hatt to representanter, men fra nyttår blir det bare en fra hver.

Stordriftsfordeler

Den mest åpenbare fordelene med den nye

- **Nytt Nordre Follo kirkelige fellesråd med 60 ansatte**
- **Ingen mister jobben ved omorganiseringen**
- **Felles kirkeverge for alle sognene i Nordre Follo kommune.**
- **Fortsatt lokale menighetskontorer**
- **Hver arbeidskirke får egen stab med sokneprest og menighetsforvalter**

Ski i ny kommune



Jens Erik Undrum blir den første kirkevergen i det nye fellesrådet når Oppegård og Ski slår seg sammen ved nyttår. Han er i dag kirkeverge i Ski, og det er herfra kirkene i de to kommune skal styres.

organisasjonen er at det vil bli flere å spille på innenfor de ulike stillingstypene.

Undrum tror det vil gjøre det lettere å skape en felles identitet, i tillegg til at de ansatte lettere kan avlaste hverandre. Kanskje det etter hvert kan etableres egne faggrupper?

– Det er lettere å utvikle strategier, samarbeide, utfylle hverandre – kanskje finne en sparringspartner å planlegge arbeidet sammen med når vi er flere i hver type stilling, sier han.

Oppegård og Ski har i dag litt ulik praksis for hvordan noen av oppgavene løses, og kirkevergen mener de kommer til å videreføre det beste fra begge stedene.

– For eksempel når det gjelder trosopplæringsarbeidet. Her er Oppegård og Ski gode på forskjellige områder, sammen skal vi bli enda bedre! sier han med ettertrykk.

– Kanskje det for eksempel kan bli mer samarbeid mellom menighetene innenfor konfirmantarbeidet?

Noe av det Undrum ser fram til er bedre IKT-løsninger enn de har i dag, noe som vil

gjøre at samordningen mellom de lokale menighetskontorene og kirkevergen vil bli enda lettere.

– Dessuten vil vi vurdere å inngå driftsavtaler med kommunen på de områdene der det vil være mest effektivt og gi de beste tjenestene.

Lang fartstid

Jens Erik Undrum har lang fartstid som kirkeverge i flere kommuner og har vært i Ski i noen år nå. Han har gode forutsetninger for å planlegge hvordan arbeidet framover kan gjøres på en måte som blir bra både for innbyggerne og for de ansatte.

– Dette tror jeg skal bli bra!, sier han entusiastisk.
– Men ingenting er hugget i stein. Hvis noe bør endres for å fungere enda bedre, vil vi ikke være redde for å forandre på hvordan vi gjør ting avslutter han, før han går tilbake til arbeidet med å planlegge hvordan kirkene i Nordre Follo skal bli enda bedre for folk i den nye storkommunen.

Markerer kommunesammenslåingen med felles gudstjeneste

Søndag 5. januar

klokken 11 blir det stor-familiegudstjeneste i Ski nye kirke. Her vil alle menighetene være representert gjennom ansatte, gudstjenesteform og sang- og musikk-krefter. Ordfører og rådmann kommer, og medlemmer fra de syv menighetsrådene i nye Nordre Follo kirkelige fellesråd. Etter gudstjenesten blir det kirkekaffe for de voksne i menighetssalen, og for barna blir det juleselskap i kjelleren. Vi avslutter alle sammen felles med å gå rundt juletreet og syngje julesanger og kanskje kommer også De Hellige Tre konger på besøk med gaver.

Adventsforestilling i Ski nye kirke

Torsdag 5. desember kl. 17.30.

JULEFORTELLINGEN!

På barnas premisser så oppdager vi deltakere i julefortellingen og forteller hva de opplevde den aller første julekvelden. Dette er et trosopplæringstiltak for to- og treåringer, men det passer for 1-5 åringer. Etter forestillingen blir det stjerneverksted og selvsagt pepperkaker og mandariner.

«Formiddagstreffet» i Ski nye kirke

06.01.20: Hvordan Ski tettsted ble til. Anne-Marie Endsjø.

03.02.20: Tankens kraft.

Torgunn Lippestad Dahl

02.03.20: Merkedager mellom jul og påske. Hans Viggo Nordahl.

30.03.20: Vevekunst i Buhtan.

Reidun Kippenes.

04.05.20: Zebra Barnehjem – ide og gjennomføring. Turid Skogen.

08.06.20: Sommerfest med Gunnar og Per Holger.

Møtene starter kl 1100 og varer ca to timer. Faste poster er allsang, bevertning, utlodning og hyggelig prat. Kontaktpersoner og Transport:

Sissel Foss, tlf. 93670257,

Einar Kippenes, tlf. 90887132.

Egil Holte, tlf. 90529053 (reserve)

Menighetsbladet for Ski og Kråkstad

Menighetskontoret – kirkevergekantoret
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1400 Ski
Ekspedisjonstid: Mandag–fredag: 1000–1400
Tlf. 67 20 82 00. post.ski@ski.kirken.no
kirkevergen@ski.kirken.no

Prost:

Sven Holmsen, tlf. 907 54 126
sven.holmsen@ski.kirken.no

Sokneprest i Ski:

Johannes Ulstein, tlf. 982 41 134
johannes.ulstein@ski.kirken.no

Sokneprest i Kråkstad:

Anne Helene Jørstad, tlf. 928 17 226
anne.helene@ski.kirken.no
Sarah Olsson Haugstad, (perm.)

Diakon:

Unni Merethe Weydal Langen, tlf. 907 92 237
unni.merethe.langen@ski.kirken.no
Anne Sture, tlf: 48145067
anne.sture@ski.kirken.no

Kantor i Ski:

Ulf Krupka, tlf. 988 59 722
ulf.krupka@ski.kirken.no

Organist i Kråkstad:

Tor Magne Brækkan, tlf. 932 87 040
tor.magne@brakkan.com

Kateket:

Lene Beate Østerås,
tlf. 982 41 144, lene@ski.kirken.no.
Ingunn Berit Galdal, tlf. 474 56 151
ig652@kirken.no

Menighetsrådsledere:

Ski: Hans Erik Matre,
tlf. 901 35 423, hanserikmatre@gmail.com
Kråkstad: Harald Saxegaard,
tlf. 994 45 807, sigsax@icloud.com

Givertjenesten Ski menighet:

1644.05.99730

Givertjenesten/Kirkens venner,

Kråkstad menighet.

1644.06.00003

Gave til menighetsbladet:

1644.05.99730 prosj. 206 eller
til 553076.

Kirkevergen i Ski:

Jens Erik Undrum, tlf 908 79560
jens.erik.undrum@ski.kirken.no

Rådgiver:

Toril Lundeby, tlf 67 20 82 00
toril.lundeby@ski.kirken.no

Rådgiver:

Hanne Børresen, tlf 67 20 82 00
hanne.borresen@ski.kirken.no

Rådgiver:

Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00
sissel.hellvik@ski.kirken.no

Diktet

av Merete Gjessing

Håp om hvile og lengsel

Arvid Lien kom til Ski fra Askim som fjortenåring. Hans fritid var fylt med musikk, og den gamle gitaren i huset ble flittig brukt fra syvårsalderen. Etter realskole og gymnas i Ski fulgte fem innholdsrike år ved Musikkhøgskolen i Hamburg (1973-78) med gitar som hovedfag. I 1978 ble han ansatt ved Ski kommunale musikk-skole og senere på musikklinjen ved Ski videregående skole.

– Som utøvende gitarist har det blitt mange konserter i inn- og utland. Ofte kirkekonserter sammen med sanger. Et beskjedent repertoar gjorde at mye måtte arrangeres og bear-

beides. Da var det naturlig å gå løs på salmeboka for å finne melodier som egnet seg for gitar. Dette arbeidet bidro til god kjennskap til vår folketoneskatt. Mange av disse

folketonene ble overlevert muntlig gjennom flere generasjoner. Disse sangene kom ofte fra steder i landet vårt der det var mye slit under karrige forhold. Tekstene uttrykker tydelig håp om hvile og himmellengsel. Et godt eksempel på dette finner vi i den vakre og inderlige folketonen fra Varanger «Å hvor salig» med tekst av Svenning Johansson, sier Lien.



Å hvor salig

Å hvor salig det skal blive når Guds barn får komme hjem,
ingen kan den fryd beskrive å få bo i himmelen!
:/: Skue Jesus, skue Jesus når han henter sine hjem. :/:

Å hvor salig, å hvor salig å få tro på Jesus her,
men dog enda mere salig å få se han som han er!
:/: Være hjemme, være hjemme, fri fra sorger og besvær. :/:

Gud skje lov, snart får jeg tage avskjed fra min vandring her,
slippe fri fra sorg og plage, komme hjem til himlen der,
:/: og i evig, evig glede være herren Jesus nær! :/:

Der vi slipper skilles mere, ingen tårer felles der,
ingen sorger der skal være, herligheten kommet er!
:/: Å den dagen, å den dagen, give Gud den snart var nær! :/:

Vær frimodig, du skal vinne veien fram til hvilens hjem!
Jesus alltid ha i sinne, løft ditt blikk mot himmelen:
:/: Jesus kommer, ja han kommer snart og henter sine hjem! :/:

Svenning Johansson

Arvid Lien utfordrer sin tidligere kollega ved Ski videregående skole gjennom 25 år, Kurt Soltveit til å bidra i denne spalten.

Valgresultater for menighetsrådsvalget 2019 i Ski:

HANS ERIK MATRE f. 1955 (Leder)

Nominasjonskomiteens liste 953 stemmer
KRISTINE RØSE f. 1981

Nominasjonskomiteens liste 936 stemmer
CATHRINE HAGEN MICHELET f. 1969
(nestleder)

Nominasjonskomiteens liste 929 stemmer
HELGE KOLLERØS NYLENNA f. 1984

Nominasjonskomiteens liste 922 stemmer
CECILIE RAMSØY HAUGERUD f. 1969

Nominasjonskomiteens liste 889 stemmer
KJETIL FALLAN f. 1975

Nominasjonskomiteens liste 885 stemmer
ØYSTEIN TRÆDAL f. 1959

Nominasjonskomiteens liste 879 stemmer
HENNING THAULAND f. 1962

Nominasjonskomiteens liste 870 stemmer

Varamedlemmer

ELLEN KARIN BJØRDAL NYLENNA f. 1954
Nominasjonskomiteens liste 862 stemmer

SIDSEL HEID ØIESTAD GRANDE f. 1953
Nominasjonskomiteens liste 854 stemmer

TORE HAGEN f. 1949
Nominasjonskomiteens liste 845 stemmer

MEIKE LIEN f. 1959
Nominasjonskomiteens liste 850 stemmer

TRYGVE KRISTIAN GRESSETH GAGNAT f. 1964
Nominasjonskomiteens liste 853 stemmer

Nytt bispedømmeråd i Borg

Karin-Elin Berg, Fredrikstad, f. 1978 (Åpen folkekirke)

Erling Birkedal, Nittedal, f. 1954
(Nominasjonskomiteens liste)

Ole Jacob Flæten, Lillestrøm, f. 1953 (Åpen folkekirke)

Thomas Bjørtomt-Haug, Jessheim, f. 1972 (Bønnelista)

Sidsel Repstad, Kolbotn, f. 1962
(Nominasjonskomiteens liste)

Helene Lunder Eriksen, Fredrikstad, f. 1998 (Åpen folkekirke)

Aksel Reuben Eriksen, Skedsmo-korset, f. 2001 (Åpen folkekirke)

Valgresultater for menighetsrådsvalget 2019 i Kråkstad

HARALD SIGFRED SAXEGAARD f. 1969 (leder)

Nominasjonskomiteens liste 338 stemmer
MARTIN TJUGEN LUNDBY f. 1984 (nestleder)

Nominasjonskomiteens liste 309 stemmer
KRISTIN DINGSTAD f. 1960

Nominasjonskomiteens liste 301 stemmer
KNUT JØRGEN SOLBERG f. 1949

Nominasjonskomiteens liste 290 stemmer
KATHRINE STAKSRUD f. 1976

Supplert kandidat 286 stemmer

VERA IRENE HOLST NIELSEN f. 1952

Nominasjonskomiteens liste 283 stemmer

Varamedlemmer

RAGNHILD VALIA LANGLI f. 1947

Nominasjonskomiteens liste 275 stemmer
EINAR STEIN HAUGEN f. 1948

Nominasjonskomiteens liste 274 stemmer
MARIANNE BORGERÅS f. 1966

Nominasjonskomiteens liste 274 stemmer
TOR HÅKON WEYDAHL f. 1946

Nominasjonskomiteens liste 267 stemmer

Vararepresentanter for Bønnelista:

1. Mathilde Thompson Sand, Moss, f. 1976

2. Susanne Thauland Hedberg, Ski, f. 1993

Vararepresentanter for Nominasjonskomiteens liste:

1. Frode Alne Bolin, Moss, f. 1971

2. Thomas Granheim Iversen, Sarpsborg, f. 1998

3. Elisabeth Pagander Austrheim, Fredrikstad, f. 1976

Vararepresentanter for Åpen folkekirke:

1. Tania Von Der Lippe Michelet, Moss, f. 1969

2. Aleksander Høymyr Abelsen, Fredrikstad, f. 1999

3. Anita Patel, Lørenskog, f. 1971

4. Anne-Marie Nørsteliell Helland, Moss, f. 1970

5. Turid Øyna, Nesodden, f. 1956

Fast representant lek

kirkelig tilsatte:

Kristine Lund Almås, menighetspedagog, Råde kirkelige fellesråd.

vara: Runar Godø, kateket, Fredrikstad Kirkelige fellesråd

Fast representant prest:

Dag Ketil Hartberg, sokneprest, Drøbak Frogn. vara: Maylen Nupen, sokneprest Frogner.

Det nye bispedømmerådet trer i funksjon 1. januar 2020.



Det nye menighetsrådet i Kråkstad. Fra venstre: Vera Holst Nielsen, Einar Stein Haugen, Ragnhild Langli, Knut Solberg, Thor Weidahl, Harald Saxegaard, Martin Tjugen Lundby, Kristin Dingstad, Marianne Borgerås og sogneprest Anne Helene Jørstad. Kathrine Staxsrud var ikke til stede.

Bli med og syng julesanger

Liker du å synge, da liker du kanskje også å synge julesangene våre? For åttende gang inviteres du til Ski middelalderkirke **søndag 22.12 kl. 18.00** for å synge kjente og kanskje noen mindre kjente julesanger. Da får du også høre historiene om hvordan de enkelte julesangene ble til. Dette er en fin anledning til å besøke kirken som i generasjoner har gitt Skis innbyggere opplevelser i sorg og glede. Mens mørket senker seg utenfor kirken, kan vi sammen i varmen og lyset inne i kirken glede oss over den sangskatten vi har i julesangene. Du er hjertelig velkommen! Gratis inngang.



Julekonsert fra middelalderen

Lørdag 7/12 kl. 14.00

spiller «Ensemble Freithoff» skandinavisk julemusikk fra middelalderen i Ski middelalderkirke. Musikken kommer fra samlingen Piæ Cantiones og julemusikk fra de britiske øyene fra 12-14-hundretallet. Det blir også musikk av samtidskomponistene Tavener og Ånesen som reflekterer rundt middelalderens tonespråk. Musikken flettes sammen med gamle legender og sagn knyttet til julen. Ensemble Freithoff består av Helene Wold, sopran, Daniel Sæther, kontratenor, Caroline Eidsten Dahl, blokkfløyte, Vegard Lund, lutt og Kristine Rustad på fidel. Bill. á kr. 200,- ved døren



Follo Kammerkor synger julen inn **lille julaften kl. 19 og 21** i Ski Nye kirke. Sopran er Lise Granden Berg. Ved orgelet sitter Ulf Krupka og dirigent er Tom Wiklund. Gratis adgang for skoleelever, eller selges billetter i døra for 200,- i døra. Forsalg via Hoopla kr. 150,- + avgift. (<https://www.hoopla.no>)

Julekonsert med SkiMix og blokkfløyte

Koret SkiMix ønsker velkommen til sin årlige julekonsert **søndag 8. desember kl. 14.00** i Ski nye kirke. Med i år er også en blokkfløytekvartett med Bodil Diesen. Det blir flott julemusikk med allsang, så nyt en fin stund i kirka i førjulstiden. Konserten er gratis. Kollekt ved utgang.



TARAN OG STRØMMESTIFTELSEN PRESENTERER

STILLE NATT HELLIGE NATT

TOR ENDRESEN ★ INGRID BERG MEHUS ★ MARIA HAUKAAS MITTET ★ LISA BØRUD ★ RUNE LARSEN

MUSIKERE: TØVE KRAGSET OG BERNT RUNE STRAY

SKI NYE KIRKE Mandag 9. desember kl 17.30 og 20.00

TICKETMASTER.NO TLF.: 815 33 133

facebook.com Scandic ticketmaster Stromme stiftelsen taran



Odd Fellow

Selskapslokaler og Catering



Skrevet av: 20

Når ryddige lokaler er meget viktig til spesielle anledninger som bursdager, konfirmasjon, minnestund, bryllup og fest.

Ta kontakt med Therese eller Trond for mer informasjon på info@odd.fellow.no

BYGGMESTER RICHARD FØRSEH MINDE
Bygger så det holder!

REHABILITERING, OPPRETTING, TILBYGG, AVRYK, KVALITET LØSNING.

Kontaktinformasjon:
Telefon: 94 80 74 33
e-post: richamin@online.no
Adresse: Måbøvegen 4, 1406 Ski
Organisasjonsnr.: 922903513656

NMS Utrolig hvor mye fint vi har!
Velkommen innom.

For nyheter og informasjon

NMS Gjenbruk Ski.
Åsveien 9, Ski. Tlf. 404 36 616

GJENBRUK

wessel

ADVOKATER

Idrettsveien 5, 1400 Ski, Tlf. 64 00 39 00
www.advokat-wessel.no

Legatmidler deles ut

Nils Jarle Olsen og Olav Olsens legat deler ut midler til diakonalt arbeid i prestegjeldene i Ski kommune med særlig vekt på forebyggende arbeid for ungdom og andre grupper i utsatte miljøer.

Utdelingen vil være på inntil kr. 20.000 av legatets midler.

Begrunnet søknad sendes legatets styre v/ Øystein Trædal, Markveien 21 k, 1406 Ski eller til oystein.tredal@gmail.com innen 15. desember 2019.

MENIGHETS-
BLADET
ØNSKER
ALLE LESERE
EN GOD JUL.



OSLO MONUMENT

Gravstener

Stor utstilling ved Nygårdskrysset

www.oslomonument.no
Tlf: 64 94 69 53

FOLLO UR OG BRILLESENTER SYNSAM
Idrettsveien 20 - 1400 Ski - Tlf 64 87 50 30

FORNØYDE KUNDER ER VÅR BESTE PREFERANSE

Ski Elektriske Installasjon as

Follo's ledende elektroentreprenør
Postboks 194 1401 Ski - Sanderveien 2, Ski - BF: 64 86 05 50 -
e-post: firmapost@skiel.no - www.skiel.no



Landsforbundet Mot Stoffmisbruk, avd. Ski
Kjærlighet - omsorg - trygghet
DET ER FOREBYGGENDE DET!

Støttetelefon for pårørende: 800 40 567
Postboks 61, 1401 Ski



Begravelsesbyråkjeden

JØLSTAD

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00 (24t)

jolstad.no

folloTRYKK

OFFSETTRYKK DIGITALTRYKK

64 91 71 01 post@follotrykk.no

www.follotrykk.no



Døpte Ski

- 10.11.2019 Leonora Olivia Kristin Kophamer
 20.10.2019 Birk Ekeberg Andresen
 20.10.2019 Johanna Sonesen-Bakken
 20.10.2019 Mathea Darell Landbakk
 29.09.2019 Selma Ruud
 21.09.2019 Vemund Marelius Næss
 21.09.2019 Tilie Helgheim Vamnes
 21.09.2019 Eirik Cornelius Evenrud
 01.09.2019 Olivia Lindås
 01.09.2019 Lucas Røkeness Henriksen
 25.08.2019 Tidemann Sørlie Paulsrud
 25.08.2019 Samuel André Sylling

- 25.08.2019 Hennie Rabe Ryssdal
 25.08.2019 Oda Skifjeld Rogstad
 25.08.2019 Johannes Rye-Ramberg
 25.08.2019 Louie Aandal Sætre
 25.08.2019 Julie Sjølie-Rambek
 18.08.2019 Ingeborg Eide

Døpte Kråkstad

- 03.11.2019 Olivia Larsen
 20.10.2019 Evelyn Våge Bjoner
 06.10.2019 Teodor Stokkeland
 25.08.2019 Petrea Irene Randin-Sandstrand

Viede Ski

- 24.08.2019 Aziab Wolde
 Henok Markos
 31.08.2019 Julie Lind Leirfall
 Benjamin Dahl Hagen
 14.09.2019 Christine Thingnes
 Patrick Sander
 05.10.2019 Christina Almaas Smogeli
 Ole Alexander Bjørk
 Lundsten
 05.10.2019 Ester Caspers
 Paul Joakim Andreassen

Døde Ski

- 28.08.2019 Hjørdis Johannessen
 29.08.2019 Alfhild Carlsen
 01.09.2019 Susanne Margretha Løfling
 04.09.2019 Ove Henrik Holst
 12.09.2019 Olav Lothe
 16.09.2019 Anne Onsøien
 18.09.2019 Reidar Garmark
 19.09.2019 Else Nelly Berntsen
 20.09.2019 Astrid Carlsen
 02.10.2019 Erik Paulsrud
 03.10.2019 Ola Thon
 30.10.2019 Arne Magnar Oddlien
 31.10.2019 Astri Marie Langdalen
 08.11.2019 Gunnar Johansen
 12.11.2019 Christen Robert Pehrson

Døde Kråkstad

- 10.10.2019 Karin Klynderud

SAGA[®]
 BEGRAVELSESBYRÅ

Begravelse til riktig pris
 Vi har prisgaranti på våre tjenester. Det sikrer deg den beste prisen, uten at det går på bekostning av service og kvalitet.

Vi ordner alt det praktiske og er tilgjengelig hele døgnet. Hos oss er du i trygge hender.
 Telefon: 4000 2460
 sagabegravelse.no

Ny innskrifning til fast lavpris på gravstein kr 5800,-
 Vi tilbyr også vedlikehold og oppussing
 Stort utvalg av nye gravsteiner
 Ring oss på telefon 4000 2448

gravstein24.no

Advent og jul i Kråkstad

I tillegg til de vanlige gudstjenestene inviteres små og store til Kveldsgudstjeneste og tenning av julegrana 1. desember, som er første søndag i advent.

Tweensing medvirker på kveldsgudstjenesten, som begynner klokken 17. Etter gudstjenesten går vi i fakkeltog til idrettshallen hvor Kråkstad musikkorps spiller, og julegrana tennes. Det serveres gløgg og pepperkaker.

Juletefest i Kråkstad 29. desember

Søndag i romjulen, 29.12, kl. 16 - 18 inviterer menigheten til juletefest for små og store i Kirkens hus. Det blir kaker, kaffe og saft. Alle oppfordres til å ha med julekaker. Vi går rundt juletreet. Og kanskje kommer nissen...



Populær babysang

Diakonmedarbeider Anne Sture hadde mer enn nok å gjøre da Kråkstad menighet hadde åpen kafé og babysang forleden. Åtte barn fikk være sammen i den lille stua i Kirkens hus vis a vis Samfunnshuset. Babysang og «Åpent hus» arrangeres siste gang før jul den 3. desember, deretter er første anledning 14. januar, 28. januar, 11. og 25. februar. Babysangen er fra 11-1130, mens kafeen er åpen fra 11 til 13.



Kirken i Ski og Kråkstad

1. desember – 1. s. i adventstiden Ski nye kirke kl 11.00

Storfamiliegudstjeneste ved prost Sven Holmsen, Ulf Krupka og Ingunn Galdal. Lys Våken- deltakere er med. Nattverd. Kirkekaffe.

Kråkstad kirke kl 17.00

Kveldsgudstjeneste ved Anne Helene Jørstad og Tor Magne Brækkan. Fakkeltog fra kirken til skolen. Julegrantenning. TweenSing og Kråkstad musikkorps deltar.

8. desember – 2. s. i adventstiden Ski nye kirke kl 11.00

Fellesgudstjeneste ved Anne Helene Jørstad og Ulf Krupka. Dåp. Nattverd. Søndagsskole. Kirkekaffe.

15. desember – 3. s. i adventstiden Kråkstad kirke kl 11.00

Gudstjeneste ved Johannes Ulstein og Tor Mange Brækkan. «En syngende gudstjeneste» Nattverd.

Ski nye kirke kl 11.00

Gudstjeneste ved Sven Holmsen og Ulf Krupka. Nattverd.

22. desember – 4. s. i adventstiden Ski middelalderkirke kl 18.00

Vi synger julesanger ved Johannes Ulstein, Øyvind Pihl, Kari Pihl, Andreas Pihl m.fl.

24. desember – Julaften

Ski middelalderkirke kl 13:00, 14:30 og 16:00

Julaftensgudstjeneste ved Johannes Ulstein og Tom Wiklund.

Ski nye kirke kl 14:30 og 16:00

Julaftensgudstjeneste ved Sven Holmsen og Ulf Krupka.

Kråkstad kirke kl 14:30 og 16:00

Julaftensgudstjenester ved Anne Helene Jørstad og Tor Magne Brækkan.

25. desember – Juledag

Kråkstad kirke kl 11.00

Høytidsgudstjeneste ved Sven Holmsen og Tor Magne Brækkan.

Ski nye kirke kl 12.00

Høytidsgudstjeneste ved Johannes Ulstein og Ulf Krupka.

26. desember – Andre juledag

Ski middelalderkirke kl 11.00

Fellesgudstjeneste ved Anne Helene Jørstad. Ulf Krupka. Dåp. Nattverd.

29. desember – Romjulsøndag

Ski nye kirke kl 11.00

Fellesgudstjeneste ved Anne Helene Jørstad. Tor Magne Brækkan. Dåp. Nattverd.

31. desember – Nyttårsaften

Ski middelalderkirke kl 16.00

Fellesgudstjeneste ved Sven Holmsen. Lorenzo Nardocci.

5. januar 2020

Ski nye kirke kl 11.00

Fellesgudstjeneste for Nordre Follo ved Sven Holmsen, Lorenzo Nardocci m.fl. Juletefest etter gudstjenesten.

12. januar

Ski nye kirke kl 11.00

Gudstjeneste ved Johannes Ulstein. Dåp. Nattverd. Kirkekaffe.

Kråkstad kirke kl 11.00

Gudstjeneste ved Anne Helene Jørstad og Tor Magne Brækkan. Dåp. Nattverd.

19. januar

Ski nye kirke kl 11.00

Gudstjeneste ved Anne Helene Jørstad. Ulf Krupka. Dåp. Nattverd. Kirkekaffe.

Kråkstad kirke kl 11.00

Gudstjeneste ved Johannes Ulstein. Tor Magne Brækkan. Dåp. Nattverd.

26. januar

Ski nye kirke kl 11.00

Gudstjeneste ved Sven Holmsen. Ulf Krupka. Dåp. Nattverd. Kirkekaffe.

Kråkstad kirke kl 11.00

Gudstjeneste ved Anne Helene Jørstad. Tor Magne Brækkan. Dåp. Nattverd.

Ski middelalderkirke kl 13.00

Dåpsgudstjeneste ved Anne Helene Jørstad. Tor Magne Brækkan.

2. februar

Ski nye kirke kl 11.00

Storfamiliegudstjeneste ved Johannes Ulstein. Ulf Krupka. Dåp. Nattverd.

9. februar

Ski nye kirke kl 11.00

Internasjonalgudstjeneste med engangskor. Ulf Krupka.

Kråkstad kirke kl 11.00

Storfamiliegudstjeneste. Dåp. Nattverd.

16. februar

Ski nye kirke kl 11.00

Fellesgudstjeneste. Dåp. Nattverd.

23. februar

Kråkstad kirke kl 11.00

Fellesgudstjeneste. Dåp. Nattverd.

Ski middelalderkirke kl 13.00

Dåpsgudstjeneste

26. februar

Ski nye kirke kl 19:30

Askeonsdagsgudstjeneste

1. mars

Ski nye kirke kl 11.00

Storfamiliegudstjeneste. Dåp. Nattverd. Kirkekaffe.

8. mars

Ski nye kirke kl 11.00

Gudstjeneste. Dåp. Nattverd.

Kråkstad kirke kl 11.00

Gudstjeneste. Dåp. Nattverd.

Sportsgudstjenester i

Sørmarkskapellet (klokken 12)

02.02.2020 09.02.2020

16.02.2020 23.02.2020

01.03.2020



Hele menigheten tramper takten

Trekkspill, bass og fiolin krydret gudstjenesten i Ski nye kirke tidligere i høst, da man inviterte til Folkemusikk-gudstjeneste.

120 mennesker fant det vanskelig å holde foten i ro da (fra venstre) Lars Røyseng, Marianne Thomasgård og Åsmund Reistad spilte opp. Og hva passet bedre enn at presten het Øystein Spilling?

Kantor Ulf Krupka sier at man neste år håper på å fremføre en latinamerikansk messe under en gudstjeneste, Misa Criolla av Ariel Ramirez, med kor, solister og fem musikere.



Ut for å plukke søppel til kunst



Vemund og Lara og alle de andre hadde plukket godt med søppel til Kristine Røse.

Når skolen og skolefritidsordningen har planleggingsdag får mange foreldre en utfordring: Ta med barna på jobb, ringe besteforeldre eller...kanskje sende barna til... kirken?

– Skolen stengt – kirken åpen ble for første gang arrangert i Ski, forteller kateket Lene Beate Østerås. Et tilbud som var spesielt rettet mot barn i 3. og 4.klasse, men også åpent for søsken i barneskolealder. 27 barn benyttet seg av muligheten til å være en dag i kirken på K-dag. (Kirkedag)

– Vi hadde et stort antall voksne hjelpere og opplegget for dagen var variert fra sang og lek, til søppelrydding! Alle var med ut i nærområdet og plukket søppel, og etterpå snakket vi om forsøpling og

laget kunst ut av det! fortsetter Østerås. God mat hører med, så det ble spikket pinner til pinnebrødeig og så ble det laget bibelkake.

– Bibelkake?

– Noen trodde vi skulle steke en bibel, men oppgaven var å løse en slags rebus der barna måtte slå opp ulike vers i bibelen for å finne en ingrediens til kaken. Som for eksempel fra Dommerne, kapittel 14 vers 18: Honning. Og sukker, mel, melk, krydder osv. De fleste av barna syntes bibelkaken smakte godt og spiste gjerne mer enn to stykker, fortsetter Østerås. Etter slike utskielser passer det godt å røre på seg, og turen gikk til Hebekk skole der de fikk låne gymsalen.



Bibelkake! Nei, ikke en stekt bibel, men en slags rebus der barna måtte lete etter ingrediensene ved å slå opp ulike vers i bibelen. Som for eksempel fra Dommerne, kapittel 14 vers 18: Honning. Og sukker, mel, melk, krydder osv.



– Folk kaster mye rart, sa Vemund som fant denne babykjolen i skogen.